

INFORME MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO CRIADO PELA LEI № 003/97

ANO 27. EDIÇÃO DE MARÇO DE 2024

PUBLICADO EM 14/03/2024

ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE TENÓRIO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV001/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV001/2024, que objetiva: Aquisição de mobiliário para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Tenório – PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JAMES DE OLIVEIRA - R\$ 15.290,00.

Tenório - PB, 12 de Março de 2024 JOSÉ DOS SANTOS MORAIS — Presidente

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA № DV001/2024

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: Aquisição de mobiliário para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Tenório – PB; DESIGNO os servidores Tâmara Guardalupe dos Santos Gomes, Chefe de Gabinete, como Gestor; e Itan de Souto Gomes, Tesoureiro, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº DV001/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Tenório - PB, 12 de Março de 2024 JOSÉ DOS SANTOS MORAIS — Presidente

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV001/2024. OBJETO: Aquisição de mobiliário para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Tenório — PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Chefia de Gabinete. RATIFICAÇÃO: Presidente, em 12/03/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de mobiliário para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Tenório — PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV001/2024. DOTAÇÃO: Recursos Próprios da Câmara Municipal de Tenório: 01.00 — CÂMARA MUNICIPAL; 01.031.1001.1002 — AQUISIÇÃO DE VEÍCULO, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS; 4.4.90.52.01 — EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, FONTE 500 — Recursos não Vinculados de Imposto — QDD 2024. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de

Tenório e: CT \mathbb{N}° 001/2024 - 13.03.24 - JAMES DE OLIVEIRA - R\$ 15.290,00.